
独立行政法人国際協力機構 
北海道センター（帯広） 

2025 年 1 月 10 日 

PRESS RELEASE 

「第 2 回多文化共生☆KARAOKE 大会」を開催(
国際フェスタ in 

とかち 2025  ) 

十勝で活躍する技能実習＆特定技能の外国人 

出演者 大募集！！ 
 
日頃より、弊機構の広報にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

2025年 2月 8日(土)に十勝にいながら外国を感じられる冬の恒例国際交流イベント「国

際フェスタ in とかち 2025」が開催されます。その中の一企画として、技能実習・特

定技能として十勝で活躍する外国人の方々に出演いただく「多文化共生☆KARAOKE

大会」を昨年に続き開催いたします。 

この大会は、「カラオケ」という日本人に馴染みのある文化において外国人材の方が

自己表現する機会を提供し、地域住民との交流を図って頂くことを目的としています。

また、出演者が豊かな歌声を披露し、この場を楽しみ、新たなつながりと絆を創り出

していくことも期待しています。 

つきましては、出演者募集の広報及び当日の取材についてご協力頂きたく、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

【日時】 2025 年 2 月 8 日（土）12:30～15:00 

【場所】 JICA 北海道センター（帯広）ラウンジ（北海道帯広市西 20 条南 6丁目 1-2） 

【出場者応募対象】 十勝に住む技能実習・特定技能の方々 ※先着 5組まで 

【出演エントリー】要申込（参加料なし） QRコード     よりお申込みください。 

【その他】日本人・外国人とも観覧は自由 

 

以上 

 

※出演者募集の取材については1月 24日(金)正午まで、当日取材については2月 5日(水)

正午までに、それぞれ下記問合せ先までご連絡ください。 

別添：多文化共生☆KARAOKE 大会フライヤー 

 

 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

JICA 北海道センター（帯広）道東業務課 

担当者：チャム 

TEL：0155-35-1210  E-mail：obihiro_event@jica.go.jp 




